- 2 -

РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯАДМИНИСТРАЦИИ ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

05.03.2024                                      г. Пролетарск                                          №141
О проведении пробного экзамена
по материалам и технологии ЕГЭ
и ОГЭ в общеобразовательных
организациях Пролетарского района
В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2013 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», от 04.04.2023 №232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», и с целью подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации общеобразовательных организаций района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Организовать проведение пробного экзамена по материалам и технологии единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) и основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) на базе образовательных организаций района:
12.03.2024 для выпускников 9-ых классов по русскому языку;
12.03.2024 для выпускников 11-ых классов по русскому языку;
19.03.2024 для выпускников 9-ых классов по математике;

19.03.2024 для выпускников 11-ых классов по математике;
1.2. Обеспечить организацию, проведение и проверку пробного экзамена, используя схемы и технологии проведения ЕГЭ и ОГЭ.

1.3. Сформировать состав работников пункта проведения пробного ЕГЭ и ОГЭ обеспечить их подготовку в установленном порядке.

1.4. Использовать для проведения пробного экзамена по русскому языку демонстрационные материалы, разработанные МО учителей словесности, для проведения пробного экзамена по математике материалы образовательного портал https://oge.sdamgia.ru/ и https://ege.sdamgia.ru/.
1.5. Обеспечить их печать в день проведения пробного экзамена в установленном порядке.
2. Руководителям МО учителей русского языка и литературы (Пермякова Н.Е) и МО учителей математики (Щербакова В.В.) подготовить сводную информацию по результатам проведения пробного экзамена.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего РОО                                        Е.А. Хаустова
Приказ подготовил ведущий специалист Сатарина О.А.